
 

14.10.2025         

Mitarbeitende Beraten - Begleiten - Fördern am SSA Markdorf 
 

Bereiche Name E-Mail-Adresse Telefon 
07544-5097 Raum Tag Uhrzeit 

Autismus 

Pri-
mar+SEK I 

Meyer-Reinhard, Gunther gunter.meyer-reinhard@ssa-mak.kv.bwl.de -141 110 Kontaktaufnahme per E-Mail 

Berufl. 
Schulen 

Zeiler, Nelly nelly.zeiler@ssa-mak.kv.bwl.de -161 109 
Mo 
Di 

08.00 - 16.00 
09.00 - 15.00 

Gymna-
sien 

Körner, Birgitta birgitta.koerner@ssa-mak.kv.bwl.de   Kontaktaufnahme per E-Mail 

Gymnasien 

ASKO 

Weitz, Silvana silvana.weitz@ssa-mak.kv.bwl.de    Kontaktaufnahme per E-Mail 

Primar+SEK I Hagenauer, Jutta jutta.hagenauer@ssa-mak.kv.bwl.de  -141 110 

Mo (Mail) 
Mi (Mail) 

Do 
Fr (Mail) 

15.00 – 16:00 
17.00 – 18.00 
09.00 - 15.00 
11.00 – 13.00 

B
e

g
le

it
s

te
ll

e
 In

k
lu

s
io

n
 Hunzinger, Angelika angelika.hunzinger@ssa-mak.kv.bwl.de -142 212 

Mo + Mi 
Di + Do 

Fr 

14.00 - 16.00 
08.00 - 16.00 
08.00 - 12.00 

Jakoubek, Julia julia.jakoubek@ssa-mak.kv.bwl.de -169 212 
Mo, Mi + Fr 

Di + Do 
08.00 - 12.00 
08.00 - 16.00 

Zuständig 
nach 

Raum-
schaften 

Axmann, Annette annette.axmann@ssa-mak.kv.bwl.de  - 144 210 
Di 
Do 

08.00 - 12.00 
08.00 - 16.00 

Daller, Isabel isabel.daller@ssa-mak.kv.bwl.de - 135 213 Mo + Do 08:00 - 13.00 

Scheufele, Anja anja.scheufele@ssa-mak.kv.bwl.de -143 213 
Di + Mi 

Do 
09.00 - 12.15 
09.00 - 16.00 

Fallma-
nagement 

Elkemann, Anja anja.elkemann@ssa-mak.kv.bwl.de - 132 217 Mo - Fr 08.00 - 12.00 

Lernen Gueth, Nadine nadine.gueth@ssa-mak.kv.bwl.de - 133 213 Di 08.00 - 12.00 

GENT Baur, Florian florian.baur@ssa-mak.kv.bwl.de - 145 210 Di 08.00 - 14.00 

Lernen Stör, Dagmar dagmar.stoer@ssa-mak.kv.bwl.de  - 135 213 Di 08.00 - 13.00 

A
S

 
F

F
 RV 

Herzer, Martin martin.herzer@ssa-mak.kv.bwl.de - 161 109 Di 08.00 - 14.00 
BoK 

Fallmanagement Sonderpädagogik Schulräte 

ESENT Sparwald, Markku markku.sparwald@ssa-mak.kv.bwl.de - 113 308 Mo - Fr 08.00 - 16.00 

KmEnt, Sehen, Hören Rooschüz, Steffen steffen.rooschuez@ssa-mak.kv.bwl.de - 117 218 Mo - Fr 08.00 - 16.00 

 


